Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 30 de agosto de 2019.

INDICAÇÃO N° 14/2019

A Sua Excelência o Senhor
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Sérgio Alexandri, com fulcro no artigo 99 do Regimento Interno da

Câmara de Vereadores, vem através deste apresentar a seguinte Indicação ao Poder

Executivo Municipal: que, dentro das possibilidades, em parceria com o Parque Municipal

Mata do Rio Uruguai Teixeira Soares, realize a produção de mudas de flores, aproveitando

os conhecimentos técnicos dos funcionários do Parque, especialmente da Técnica

Agrícola, que já realizou este serviço junto à Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA:

1. Para que as mudas sejam utilizadas no embelezamento dos jardins públicos do

Município, principalmente do entorno do Balneário;

2. Tal procedimento gerará economia aos cofres públicos, na medida em que a

produção terá baixo custo, evitando-se a aquisição de mudas prontas, bem como

tornará o Município mais atrativo aos turistas que nos visitam;

Atenciosamente,

Sérgio Alexandri

Vereador do MDB